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A
lek san dra E. Wy soc ka: 
– Elek try fi ka cja flot to od -
le gła przy szłość czy coś,

co już się dzie je?
Piotr Ra taj ski: – Elek try fi ka -

cja flot jest rze czy wi sto ścią, któ -
ra roz wi ja się w tem pie dy na -
micz nym i już te raz przy no si ko -
rzy ści za rów no eko no micz ne,
jak i śro do wi sko we. Mó wi my
o zja wi sku zło żo nym, któ re trwa,
ewo lu uje i z pew no ścią za sko czy
nas w przy szło ści za rów no
na po zio mie roz wią zań, no wych
mo de li biz ne so wych, jak i mo dy -
fi ka cji sce na riu szy uży cia przez
użyt kow ni ków koń co wych.

W Pol sce ist nie je już po -
nad 2600 sta cji ła do wa nia, a co -
raz wię cej firm i pod mio tów de -
kla ru je ko lej ne in we sty cje. War -
to wie dzieć, że pod wzglę dem
elek try fi ka cji f lot au to bu sów
miej skich je ste śmy jed nym z eu -
ro pej skich li de rów. Ko rzyst ne
oto cze nie re gu la cyj ne oraz sze -
ro kie wspar cie fi nan so we ze stro -
ny pod mio tów in sty tu cjo nal nych
i biz ne so wych nie wąt pli wie sprzy -
ja ją roz wo jo wi elek tro mo bil no -
ści. Przy kła dem są atrak cyj ne
for my fi nan so wa nia ini cja tyw
eko lo gicz nych w ofer cie ban ków
z Gru py PZU.

W od po wie dzi na ten ro sną cy
trend w grud niu udo stęp ni li śmy
mo duł EV, któ ry jest czę ścią pro -
gra mu PZU iFlo ta. Wspól nie
z na szym part ne rem tech no lo -
gicz nym, fir mą Vi va Dri ve, star t-
u pem zaj mu ją cym się mo bil no -
ścią i roz wią za nia mi dla flot, ofe -
ru je my klien tom kor po ra cyj nym
roz wią za nie pro wa dzą ce krok
po kro ku przez pro ces wpro wa -
dza nia po jaz dów elek trycz nych
i za rzą dza nia ni mi. 

Jest to je den z ele men tów naj -
więk sze go w Pol sce eko sys te mu
elek tro mo bil no ści, ja kim jest
PZU iFlo ta EV, do któ re go 
Vi va Dri ve za pra sza rów nież do -
staw ców tech no lo gii i usług
obej mu ją cych za bez pie cze nie
kwe stii ła do wa nia lub fi nan so -
wa nia po jaz dów z na pę dem
elek trycz nym.

Brzmi to wszyst ko bar dzo ko -
rzyst nie. A ja kie są naj więk sze
prze szko dy w tym pro ce sie?

– Elek tro mo bil ność to rów -
nież wie le wy zwań. Jed nym z ele -
men tów kry tycz nych jest ob cią -
że nie sie ci ener ge tycz nej, któ re
bę dzie wy ma ga ło wdro że nia sie -
ci z ele men ta mi in te li gent ne go
opo mia ro wa nia, opar tych na ma -
ga zy nach ener gii. Ich za da niem
bę dzie bi lan so wa nie ener gii
w mi kro sys te mie ener ge tycz -
nym, ja kim jest na przy kład za -
kład pra cy. 

Wy ma ga to jed nak dal sze go
roz wo ju in fra struk tu ry, in te gra -
cji wy twór ców, ope ra to rów sie ci
i od bior ców oraz wdro że nia no -
wych roz wią zań tech no lo gicz -
nych w ce lu zwięk sze nia wy daj -
no ści i sta bi li za cji sie ci.

A ja kie są głów ne wy zwa nia
z per spek ty wy za rzą dza ją ce go
flo tą?

– De cy zja o elek try fi ka cji flo -
ty to in we sty cja, któ ra w pierw -
szej ko lej no ści ma na ce lu zwięk -
sze nie efek tyw no ści kosz to wej.
Jed nym z klu czo wych eta pów

w tym pro ce sie jest do kład na
ana li za już ist nie ją cych sce na riu -
szy uży cia po jaz dów we flo cie,
a tak że uwzględ nie nie wy ma gań
do ty czą cych ła do wa nia i ła dow -

no ści po jaz dów oraz oce na moż -
li wo ści fi nan so wa nia za ku pu no -
wych po jaz dów.

Wła śnie na tym eta pie mo że
po móc no wy mo duł EV do stęp -
ny w ra mach pro gra mu PZU
iFlo ta. Sys tem re ko men du je stra -
te gię elek try fi ka cji i ła do wa nia,
bio rąc pod uwa gę śred ni dy stans
po ko ny wa ny przez sa mo cho dy
elek trycz ne, tra sy ich prze jaz du,
zu ży tą ener gię elek trycz ną oraz
do stęp ność sta cji ła do wa nia. 

Dzię ki te mu przed się bior cy
mo gą szyb ko uzy skać od po wie -
dzi na klu czo we py ta nia o to, ja -
kie oszczęd no ści elek try fi ka cja
flo ty przy nie sie fir mie i kie dy
sto so wa nie po jaz dów elek trycz -
nych bę dzie opła cal ne w po rów -
na niu z kosz tem ben zy ny czy
ole ju na pę do we go.

Re zul ta tem ana li zy jest ra -
port po ka zu ją cy m.in., ile po jaz -
dów i któ re z nich war to za stą -
pić po jaz da mi elek trycz ny mi,
któ rzy kie row cy ma ją naj więk -
sze pre dys po zy cje do eko lo gicz -
nej jaz dy elek try ka mi oraz ja kie

zmia ny na le ży wpro wa dzić
do in fra struk tu ry ła do wa nia EV
(re ko men da cje two rzo ne są
na pod sta wie au dy tu elek tro mo -
bil no ści).

Do dat ko wo, kom plek so wa
ana li za biz ne so wa i fi nan so wa
po zwa la na przy go to wa nie pla -
nu wdro że nia, któ ry bę dzie do -
sto so wa ny do po trzeb i moż li wo -
ści fi nan so wych da ne go przed -
się bior stwa.

Kie dy opła ca się fir mom przejść
na sa mo cho dy elek trycz ne?

– Elek try fi ka cja flo ty to in we -
sty cja w przy szłość, któ ra przy -
no si ko rzy ści nie tyl ko dla śro do -
wi ska, ale rów nież dla port fe la
przed się bior cy. Cho ciaż ce na sa -
mo cho dów elek trycz nych jest
obec nie wyż sza od spa li no wych
od po wied ni ków, to już te raz
użyt kow ni cy elek try ków od no szą
ko rzyść fi nan so wą zwią za ną
z niż szy mi kosz ta mi eks plo ata -
cji. We dług ana li zy ryn ko wej,

do 2027 r. koszt za ku pu elek try -
ka ma się zmniej szyć, a wte dy in -
we sty cja w elek tro mo bil ność bę -
dzie jesz cze bar dziej opła cal na.

Jed no cze śnie, aby w peł ni wy -
ko rzy stać po ten cjał flo ty elek -
trycz nej, na le ży za pew nić od po -
wied nie szko le nia dla kie row -
ców. Po win ny one obej mo wać ta -
kie aspek ty, jak jaz da elek try -
kiem, re ku pe ra cja ener gii (czy li
od zy ski wa nie pod czas jaz dy
ener gii, któ ra zo sta ła wy ko rzy -
sta na do roz pę dze nia sa mo cho -
du) czy ła do wa nie po jaz dów. 

Dzię ki kom plek so we mu pro -
gra mo wi szko le nio we mu użyt -
kow ni cy elek try ków bę dą w sta nie
zmi ni ma li zo wać kosz ty zwią za ne
z użyt ko wa niem tych po jaz dów.

Kompleksowa
elektryfikacja flot 
z PZU iFlota EV

Rozmowa 
z Piotrem Ratajskim,
menedżerem projektu 
PZU iFlota 
oraz kierownikiem Zespołu
Rozwoju i Utrzymania
Aplikacji Biznesowych 
w Pionie Klienta
Korporacyjnego PZU SA

Ważną opcją jest możliwość

oddzielnego ubezpieczenia baterii,

zwłaszcza jeśli bateria 

nie jest własnością posiadacza pojazdu, 

ale np. leasingodawcy. W takim

przypadku ubezpieczenie baterii może

być osobnym produktem

ubezpieczeniowym, co pozwala 

na bardziej precyzyjne określenie

zakresu ochrony oraz na uniknięcie

sytuacji, w której odszkodowanie 

za uszkodzoną baterię musi 

być pokryte przez posiadacza pojazdu.



O czym na le ży pa mię tać przy
pla no wa niu in fra struk tu ry ła do -
wa nia?

– In fra struk tu ra ła do wa nia
jest jed nym z klu czo wych wy -
zwań, któ re mu szą zo stać roz -
wią za ne, aby elek tro mo bil ność
w przy szło ści sta ła się stan dar -
dem. Je śli chce my ko rzy stać
z pu blicz nej sie ci ła do wa rek, na -
le ży wziąć pod uwa gę do stęp -
ność i ta ry fę ła do wa nia, a tak że
ro dzaj ła do war ki (wol ną lub
szyb ką). Na to miast gdy pla nu je -
my wła sną in fra struk tu rę ła do -
wa nia, mu si my opra co wać stra -
te gię ła do wa nia dla flo ty i po je -
dyn czych po jaz dów.

Oprócz te go na le ży okre ślić
pre fe ro wa ne miej sca ła do wa nia
i par ko wa nia, aby zop ty ma li zo -
wać wy daj ność i kon tro lo wać
kosz ty. Pla no wa nie in fra struk tu -
ry ła do wa nia mo że wy ma gać
zmian w in fra struk tu rze ener ge -
tycz nej, a tak że od bio rów tech -
nicz nych i uzy ska nia od po wied -
nich zgód przy łą cze nio wych. 

W przy pad ku po sia da nia już
in fra struk tu ry PV na te re nie za -
kła du pra cy moż na roz wa żyć do -
ku pie nie ma ga zy nów ener gii,
któ re umoż li wią opty ma li za cję
pro ce su ła do wa nia po jaz dów.

Je śli już ma my w na szej flo cie
sa mo cho dy elek trycz ne, to na co
po win ni śmy zwró cić uwa gę
przy ich ubez pie cza niu? Czy ist -
nie ją na ryn ku pro duk ty prze zna -
czo ne dla tej gru py po jaz dów?

– Po pierw sze, sa mo cho dy
elek trycz ne po win ny być ubez pie -
czo ne wraz z in ny mi po jaz da mi
flo ty w ra mach umo wy ge ne ral -
nej, naj le piej z uwzględ nie niem
ich spe cy ficz nych cech i po trzeb
użyt kow ni ków. War to za tem
spraw dzić, czy wy bra ny za kład
ubez pie czeń w ra mach ubez pie -
cze nia AC ofe ru je spe cjal ny za -
kres ochro ny dla sa mo cho dów
elek trycz nych. Je śli nie, sa mo cho -
dy te mo gą być ubez pie czo ne
na ta kiej za sa dzie jak sa mo cho dy
spa li no we i hy bry do we.

Po dru gie, ce na ubez pie cze -
nia flo to we go za le ży od wie lu
czyn ni ków, ale naj istot niej szym
jest in dy wi du al na szko do wość
każ dej ubez pie cza nej f lo ty.
W przy pad ku sa mo cho dów elek -
trycz nych staw ki ubez pie cze nia
w ra mach umo wy ge ne ral nej nie
róż nią się od sta wek dla in nych
sa mo cho dów za si la nych sil ni ka -
mi spa li no wy mi lub sa mo cho -
dów z na pę dem hy bry do wym.

Po trze cie, waż ną opcją jest
moż li wość od dziel ne go ubez pie -
cze nia ba te rii, zwłasz cza je śli ba -
te ria nie jest wła sno ścią po sia da -
cza po jaz du, ale np. le asin go daw -
cy. W ta kim przy pad ku ubez pie -
cze nie ba te rii mo że być osob nym

pro duk tem ubez pie cze nio wym,
co po zwa la na bar dziej pre cy zyj -
ne okre śle nie za kre su ochro ny
oraz na unik nię cie sy tu acji, w któ -
rej od szko do wa nie za uszko dzo -
ną ba te rię mu si być po kry te przez
po sia da cza po jaz du.

Po czwar te, ofe ru jąc usłu gę as -
si stan ce dla sa mo cho dów elek -
trycz nych, fir my ubez pie cze nio we
mu szą wziąć pod uwa gę spe cy ficz -
ne po trze by. W przy pad ku awa rii
lub wy czer pa nia ba te rii po moc
dro go wa po win na być w sta nie

prze trans por to wać po jazd do sta -
cji ła do wa nia lub za pew nić szyb -
kie ła do wa nie na dro dze. 

W przy pad ku uszko dzeń pod -
ze spo łów elek trycz nych ko niecz -
ne jest za trud nie nie osób po sia -
da ją cych od po wied nie upraw nie -

nia i wie dzę tech nicz ną do ob słu -
gi sa mo cho dów elek trycz nych.
Waż nym aspek tem jest rów nież
in for mo wa nie kie row cy o lo ka li -
za cji sta cji ła do wa nia i cza sie po -
trzeb nym na do jazd do niej.

Co w tym za kre sie ofe ru je
PZU swo im klien tom flo to wym?

– PZU ofe ru je sze ro ki za kres
ubez pie czeń dla flot sa mo cho do -
wych, w tym tak że dla po jaz dów
elek trycz nych. Od po nad ro ku
ofer ta ta obej mu je ubez pie cze nie
AC z uwzględ nie niem spe cy ficz -
nych po trzeb i cech sa mo cho dów
elek trycz nych, w tym ochro nę
przed szko da mi w ła do war kach,
ka blach ła du ją cych i ba te riach. Su -
ma ubez pie cze nia dla ka bli i ba te -
rii jest okre śla na w umo wie ubez -
pie cze nia AC, a w przy pad ku ła do -
war ki jest ona usta la na od ręb nie.

Klien ci flot kor po ra cyj nych,
któ rzy de cy du ją się na za kup po -
jaz dów elek trycz nych, mo gą li -
czyć na kom plek so wą ochro nę
ubez pie cze nio wą z uwzględ nie -
niem naj istot niej szych aspek tów

zwią za nych z eks plo ata cją i użyt -
ko wa niem sa mo cho dów elek -
trycz nych. 

W ra mach pro gra mu pre wen -
cyj ne go PZU iFlo ta fir ma ofe ru -
je rów nież wspo mnia ny już mo -
duł EV, któ ry po zwa la na ana li zę
cha rak te ry sty ki flo ty i wska zu je
po ten cjał oszczęd no ści eko no -
micz nych i śro do wi sko wych.

Ko rzy sta jąc z oka zji, za chę -
cam do za po zna nia się z po rad ni -
ka mi, któ re PZU przy go to wa ło
wspól nie z Vi va Dri ve i PIRE. Ra -
port i po rad nik „Jak wpro wa dzić
elek try ki do flo ty?” w ośmiu kro -
kach przed sta wia moż li wy plan
elek try fi ka cji flo ty i po ma ga fle et
ma na ge rom po dejść do te ma tu
me ry to rycz nie i me to dycz nie.

Dzię ku ję za roz mo wę.
Alek san dra E. Wy soc ka
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Wspólnie z naszym partnerem

technologicznym, firmą VivaDrive,

startupem zajmującym się mobilnością

i rozwiązaniami dla flot, oferujemy

klientom korporacyjnym rozwiązanie

prowadzące krok po kroku 

przez proces wprowadzania pojazdów

elektrycznych i zarządzania nimi. 

Klienci flot

korporacyjnych,

którzy decydują

się na zakup

pojazdów

elektrycznych,

mogą liczyć

na kompleksową

ochronę

ubezpieczeniową

z uwzględnieniem

najistotniejszych

aspektów

związanych

z eksploatacją

i użytkowaniem

samochodów

elektrycznych. 


